
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 
 

 

 

 

  OGGETTO: Aggiudicazione RdO n. 2416539 sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (Mepa) per l’acquisto di n. 200 terminali mobili e relativi accessori – 
CIG:  7987752579 – Progetto AMMTEC2. 

 

 

 

   Area dei Sistemi Informativi e Reti Tecnologiche 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. Cristiano Calledda 
 

 

 

Responsabile 

Funzioni 
Dr. Gianfranco Bussalai  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
256           06 11  2019



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la riforma del 

sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i compiti e gli Organi di 

governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di conclusione 

dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 

regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio dell’Azienda 

Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del Direttore 

Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del 

Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con deliberazione n. 57 del 

08.03.2019; 

VISTA la Deliberazione n. 31 del 13/02/2019 con la quale il Dirigente proponente è assegnato 

all’area sistemi Informativi e Reti Tecnologiche in qualità di responsabile; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTO il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2019-2020, approvato con 

Deliberazione DG n. 95 del 13/12/2018, che prevede tra i progetti strategici la “Realizzazione, 

gestione e manutenzione del sistema di Emergenza-Urgenza regione Sardegna”; 

DATO ATTO che con deliberazioni DGR n. 7/51 del 12/02/2019 e DGR n. 22/21 del 20/06/2019 è stato 

approvato in via definitiva il programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento 

tecnologico per il triennio 2019-2021, che conferma gli interventi programmati tra cui quello di cui 

al progetto in narrativa; 

CONSIDERATO  

- che una parte del progetto riguarda la gestione informatizzata degli interventi del servizio 

118 effettuato dai soggetti convenzionati e altri mezzi di soccorso; 

- che il progetto prevede la fornitura alle associazioni e cooperative convenzionate col 118 

di specifici terminali mobili per le comunicazioni con le centrali operative; 

DATO ATTO che si tratta di acquisti che afferiscono al programma n. 2 degli investimenti in edilizia 

sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-2021 di cui alle assegnazioni in conto 

capitale previste dalle Deliberazioni DGR n. 7/51 del 12/02/2019 e DGR n. 22/21 del 20/06/2019 

(progetto AMMTEC2); 

VALUTATO che, nelle more della determinazione di impegno regionale del programma di 

investimenti citato, si rende necessario avviare, considerata l’urgenza, l’acquisto dei beni in 

narrativa; 

DATO ATTO che: 

- con deliberazione n. 246 del 21/10/2019 è stata avviata una RdO sul MEPA per l’acquisto di 

n. 200 terminali mobili e relativi accessori; 



     
 

Pagina  3 di 4   

- come da verbale di gara, allegato agli atti del procedimento, è stata verificata la 

documentazione amministrativa presentata dai concorrenti e, ai sensi dell’art. 83, co. 9, 

D.lgs. 50/2016 è stato avviato il soccorso istruttorio con le seguenti risultanze: 

1) Carto Copy Service - AMMESSA 

2) Beta 80 S.p.A. - AMMESSA 

3) ETT di TORRISI FELICE & C. S.A.S. - AMMESSA 

4) Faticoni - AMMESSA 

5) Ditta Zema – ESCLUSA 

- come da verbale di gara è stata verificata la documentazione relativa alle offerte tecniche 

presentate, con le seguenti risultanze: 

1) Carto Copy Service – ESCLUSA 

2) Beta 80 S.p.A. – ESCLUSA 

3) ETT di TORRISI FELICE & C. S.A.S. – ESCLUSA 

4) Faticoni – AMMESSA 

- come da verbale di gara si è proceduto all’apertura della documentazione relativa all’ 

offerta economica rimanente, con le seguenti risultanze: 

     1)   Faticoni – OFFERTA AGGIUDICATA PROVVISORIAMENTE 

 

PRESO ATTO delle risultanze del verbale di gara, che si valuta di approvare in tutte le sue parti; 

RICHIAMATE le ragioni che hanno portato alla scelta, sulla base di test specifici effettuati, di un 

modello preciso di terminale, rilasciato per il mercato italiano con garanzia del produttore 

Samsung Italia, in quanto unico rinvenuto compatibile con la app che verrà utilizzata nell’ambito 

del progetto, con il sistema di comunicazione mobile, col tipo di firma elettronica avanzata che 

sarà utilizzata, e rispondente a requisiti di robustezza e compattezza richiesti nell’ambiente 

operativo di utilizzo; 

VALUTATO quindi di accogliere l’offerta della Ditta Faticoni come da risultanze del verbale di gara; 

PRESO ATTO che la Ditta Faticoni, nell’ambito della RdO n. 2416539, ha formulato un’ offerta per un 

importo di € 92.586,00 oltre l’IVA nella misura del 22% e per un importo totale di € 20.368,92, con un 

ribasso di € 3.414,00 (pari al 3,556%) ; 

PRESO ATTO che, la Ditta Faticoni ha dichiarato, sotto la propria responsabilità, il possesso dei 

requisiti, la regolarità previdenziale, fiscale e l’insussistenza di cause ostative e di esclusione ai sensi 

dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016;  

PRESO ATTO, altresì, che la stazione appaltante si riserva di verificare in qualsiasi momento i requisiti 

dichiarati in sede di gara dall’operatore economico; 

VISTO l’art. 108 del D. Lgs. n. 50/2016; 

RITENUTO di dover procedere, valutata l’urgenza, alla definizione dell’RdO con l’operatore 

economico sopra citato e alla stipula del relativo contratto a mezzo sottoscrizione in forma digitale 

dei documenti generati automaticamente dalla Piattaforma MEPA;  

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, 

la regolarità tecnica e la legittimità;  

ACQUISITI con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il parere 

favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai sensi del D.Lgs. 502/1992 e 

ss.mm.ii.; 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

Per le motivazioni sopra riportate: 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

 di approvare le risultanze del verbale di gara, allegato agli atti del procedimento, in tutte le 

sue parti, e per l’effetto di decidere sulle ammissioni e sulle esclusioni delle offerte ivi stabilite; 

 di affidare ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, la fornitura di cui alla RdO n. N. 2416539  alla 

ditta Faticoni, Via Calamida 10, 09100, CAGLIARI (CA), P. IVA 01117510923, per un importo pari 

a importo di € 92.586,00 oltre l’IVA nella misura del 22% pari a € 20.368,92; 

 di dare atto che la somma complessiva di € 112.954,92 è stata già imputata al bilancio 

dell’esercizio anno 2019 sulla Macro autorizzazione 3 sub 2; 

 di demandare all’Area Sistemi Informativi e Reti Tecnologiche la liquidazione delle spese che 

derivano dal presente atto; 

 di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia.  

 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                      (Dr. Piero Delogu) 
     

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

(Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali Dr. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
06  11   2019          21   11  2019


		2019-11-05T11:03:19+0100
	BUSSALAI GIANFRANCO


		2019-11-05T11:15:58+0100
	CALLEDDA CRISTIANO


		2019-11-06T11:33:25+0000
	SERUSI ANGELO MARIA


		2019-11-06T13:19:57+0100
	DLGPRI58M06E377X/6200950004068004.aSVXIxct0glE/lYBBMmLgLpDLX0=


		2019-11-06T13:23:57+0100
	LNZGRG53M12A355V/6200950000708009.L4PKpU9b7vuM3ZGRYlGyfetsfDo=


		2019-11-06T13:24:41+0100
	SNNMNN72S48I605Y/6200950008995004.avfPHbEJ3WBc28JtzA+ocP2hnSU=




